
UCHWAŁA NR XLIII/417/2022 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 12 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do Zakładu Usług Komunalnych 
w Margoninie spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Margoninie z przeznaczeniem na 
podwyższenie kapitału zakładowego i objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(t.j. Dz. U. Z 2021 r., poz. 679 z późn. zm.), oraz w związku z §8 Uchwały Nr V/54/2019 Rady Miasta i Gminy 
Margonin z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów oraz 
akcji w spółkach prawa handlowego uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na wniesienie wkładu pieniężnego w kwocie 360.000,00 zł (słownie: trzysta 
sześćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) do Zakładu Usług Komunalnych w Margoninie sp. z o. o. z siedzibą 
w Margoninie, z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki. 

2. Wniesione środki pieniężne przeznaczone zostaną na dalszy rozwój Spółki, w szczególności na budowę 
kanalizacji deszczowej strefy inwestycyjnej przy ul. Cmentarnej. 

§ 2. 1. Podwyższenie kapitału zakładowego następuje o kwotę 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) 
poprzez utworzenie 10 (słownie:dziesięć) nowych udziałów, przy zachowaniu dotychczasowej wartości 
nominalnej jednego udziału 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100). 

2. Nowe udziały w liczbie 10 (słownie:dziesięć) zostaną objęte przez jedynego udziałowca spółki - Gminę 
Margonin za kwotę 360.000,00 zł (słownie: trzysta sześćdziesiąt tysięcy złotych 00/100), przy czym nadwyżka 
w stosunku do łącznej ceny nominalnej obejmowanych udziałów, tj. kwota w wysokości 359.500,00 zł 
(słownie: trzysta pięćdziesiąt dziewięć tysięcy pięćset złotych 00/100) zostanie przelana do kapitału 
zapasowego Spółki. 

§ 3. Źródłem finansowania wkładu pieniężnego, określonego w § 1 będą środki finansowe zabezpieczone 
w budżecie Gminy Margonin na 2022 rok. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Margonin 

 
 

Jerzy Staniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DDE1F02-59B7-44B9-9CF4-A6E582BD5045. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Margonin jest jedynym udziałowcem Zakładu Usług Komunalnych w Margoninie sp. z o. o. 
z siedzibą w Margoninie, której celem jest realizacja zapisów art. 7 ust. 1 pkt 3, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, tj. zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kanalizacji i zaopatrzenia 
w wodę. Gmina Margonin obejmie wszystkie udziały w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki. Takie 
dokapitalizowanie przeznaczone zostanie dalszy rozwój Spółki, w szczególności  na budowę kanalizacji 
deszczowej strefy inwestycyjnej przy ul. Cmentarnej. Źródłem finansowania  wkładu pieniężnego będą środki 
finansowe  zabezpieczone w budżecie Gminy Margonin na 2022 rok pochodzące z darowizny dokonanej przez 
jednego z inwestorów mającego siedzibę na terenie objętym inwestycją.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DDE1F02-59B7-44B9-9CF4-A6E582BD5045. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-08-11T22:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




